
OBSAH

život jako z románu 7

I. KORSIČAN 9
Den Nanebevzetí 9
Polio 18
Daleko od domova 26
Důstojník Jeho Veličenstva 37
Mezi plukem a Korsikou 43
Korsická revoluce 53
Krveprolití v Ajacciu 61
Revoluce v Paříži 68
„Tato zem už pro nás není!“ 74

II. GENERÁL VENDÉMIAIRE 83
Večeře v Beaucaire 83
Napoleoneho učitelé 91
Děla před Toulonem 97
Přístav utopený v krvi 105
Útok na Oneglii 115
Zamítnutý plán 122
Pramálo peněz a žádná budoucnost 129
Rozstřílené povstání 134
Vdova Beauhamaisová 140

III. ZROZENÍ VÁLEČNÍKA 147
Nedochůdče, které vyrostlo 147
Dobytí Piemontu 153
Most u Lodi 160
Hrozba z Alp . 168
Málem prohraná bitva 179
Láska a válka 190
Rivoli 196
Směr Vídeň 204
Mírotvůrce 213

IV. TAŽENÍ DO ORIENTU 225
Vítěz na obtíž 225
Dobytí Malty 231
Pochod pouští 236
Porážka mamlúků 245



Bonaparte v pasti 254
Strasti, starosti i slasti 262
Tažení do Sýrie 268
Poražený Bonaparte 275
Vítězství u Aboukiru 281
Bonapartův útěk 288

V. MARENGO 297
Cesta na Paříž 297
Převrat 18. a 19. brumairu 305
Konzulát 315
Válka s druhou koalicí 324
Záložní armáda 332
Velký svátý Bernard 343
Manévr na Miláno 353
Krvavé Casteggio 366
Jen krůček od prohry 374
Nečekané vítězství 3 81

VI. К CÍSAŘSKÉ KORUNĚ 393
Vybojovaná cesta к míru 393
Lunévillský mír 404
Pekelný stroj 410
Zákonodárce 416
Amiens a doživotní konzulát 425
Mráz přichází z Ruska 433
Válka s leopardem 442
Poprava vévody ďEnghien 448
Císař Francouzů 455
Touha po válce 463
Apoteóza císařství 469

481BIBLIOGRAFIE


